АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2011                                                                 №687
г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги муниципального учреждения культуры «Балаковская городская центральная библиотека» муниципального образования город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования город Балаково, Положением «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов                    на товары, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий                          и учреждений, казенных предприятий муниципального образования                      город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009г. № 45 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные услуги муниципального учреждения культуры «Балаковская городская центральная библиотека» муниципального образования город Балаково, согласно приложению.

2. Постановление администрации города Балаково от 26 марта                      2010 года № 274 «Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные услуги муниципального учреждения культуры «Балаковская городская центральная библиотека» муниципального образования город Балаково» признать утратившим силу.

3. Информационно - аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление              в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам Балукова А.В.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

     О.Г.Мазунина
Приложение
к постановлению главы администрации муниципального

образования город Балаково

от 25 июля 2011 г. № 687
Прейскурант цен на дополнительные платные услуги муниципального учреждения культуры «Балаковская городская центральная библиотека» муниципального образования город Балаково
	№/№ п/п/
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена
(руб.)
	*Льготная цена (руб.)

	1
	Выдача книг, периодических изданий, вкладышей из журналов на ночь, выходные и праздничные дни из читального зала
	1 документ
	6,00
	3,00

	2
	Снятие копий выкроек из журнала «Бурда моден» в помещении читальных залов
	1 копия
	12,00
	6,00

	3.
	Обслуживание читателей во время, не предусмотренное режимом библиотеки
	1 посещение
	6,00
	3,00

	4
	- пользование литературой сверх установленного срока
- за 1 день на абонементе  взрослой библиотеки (в размере 1% базовой суммы минимального размера оплаты труда (01.01.2001г. базовая сумма 100 руб.)
-  за 1 день на абонементе детской библиотеки (в размере 0,5% базовой суммы минимального размера оплаты труда (01.01.2001г. базовая сумма 100 руб.)
	1 издание
	1,00

0,50

	5
	Составление информационных списков литературы по темам, рукописного списка литературы для рефератов, контрольных и курсовых работ
	1 источник
	3,00

	6
	Выдача документа для ксерокопирования
	1 издание
	4,00

	7
	Оплата заказа литературы по межбиблиотечному абонементу (МБА)
	1 заказ
	На основании стоимости почтовых услуг

	8
	Оформление титульных листов
	1 стр./А4
	10,00

	9
	Набор текста
	1 стр./А4
	10,00

	10
	Набор текста на иностранном языке
	1 стр./А4
	20,00

	11
	Набор текстов со сложным форматированием (таблиц, формул, диаграмм, графиков)
	1 стр./А4
	Договорная

(от 20 руб.)

	12
	Редакция текста
	1 стр./А4
	11,00

	13
	Редакция таблиц
	1 табл.
	11,00

	14
	Автоматический перевод иностранных текстов
	1 стр./А4
	19,00

	15
	Сканирование текстов с распознаванием

(без редакции и корректировки)
	1 стр./А4
	8,00

	16
	Сканирование текстов с распознаванием                                          (с корректировкой)
	1 стр./А4
	От 15,50

	17
	Сканирование изображений, рисунков
	1 изобр.
	11,50

	18
	Технологическая обработка изображений
	1 изобр.
	18,50

	19
	Выполнение графических работ. (В зависимости от сложности, и соответственно времени выполнения)
	1 изобр.
	40,00

	20
	Распечатка материалов с электронного носителя пользователя / Интернет

- печать на чёрно-белом принтере

- печать на цветном принтере (частичное заполнение)
	1 стр./А4

1 стр./А4

	4,50
11,00

	21
	Запись информации на электронный носитель пользователя
	1 диск
	13,50

	22
	Разработка и оформление представительской карточки
	первый экземпляр
	20,00

	23
	Отправка документов по электронной почте
	1мин.
	2,50

	24
	Интернет. Поиск информации
	1 мин.
	2,50

	25
	Выдача дисков (приложение к журналам «Компьютер-Пресс», «ЧИП», «Мир ПК»)
	1 диск
	10,00

	26
	Ксерокопирование
	1 лист
	2,50

	27
	Распечатка документов из системы «Консультант Плюс», базы ЦССИ
	1 стр./А4
	5,00

	28
	Вывод документа на электронный носитель пользователя (из системы «Консультант Плюс», базы ЦССИ)
	1 документ
	5,00

	29
	Создание компьютерных презентаций
	1 слайд
	20,00

	30
	Приём факсимильного сообщения
	1 лист
	10,00

	31
	Передача факсимильного сообщения

До 100 км.

Свыше 100 км.
	1 лист

1 лист
	6,40

8,00

	32

Примечание:
*Для инвалидов и участников войн, инвалидов труда, инвалидов с детства, детей-сирот, детей из многодетных семей, пенсионеров, библиотечных работников.
Начальник
управления экономики

     Е.В.Молошина